У Франковій широкій галереї врятованих від забуття, належно поцінованих
діячів на ниві національного відродження знаходимо постать «енергійного», «бадьорого
духом» та «свіжого думками» Митрофана Дикаріва.

Український фольклорист, етнограф, лінгвіст Ди́карів (Дикарєв, Дикарев; рос. Ди-
карев) Митрофан Олексійович (псевдоніми: М. Крамаренко, М. Крамар) народився
31 травня (12 червня) 1854 року у с. Борисовка на Східній Слобожанщині, тепер Воло-
коновський район Бєлгородської області, Російської Федерації. Навчався у Воронезькій
духовній семінарії (до третього класу), з якої був відрахований як «державний зло-
чинець» за «крайнюю неблагонадійність».

На основі
багатого епістолярію О. Кониський (листуватися вони розпочали у червні 1892 року, в автора
«Молитви за Україну» збереглося 34 листи від М. Дикарєва) одразу ж після передчасної
смерті М. Дикаріва (він відійшов у вічність 14 (26) листопада 1899 року у м. Катеринодар,
тепер Краснодар, РФ) написав біографічний нарис «До життєпису М. О. Дикарева» [5].

Окрім власне наукових питань, М. Дикаріва турбували проблеми книговидання,
він доклав чимало зусиль до поширення української книжки на Воронежчині (нерідко